РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

  Зиминский район

Администрация

Кимильтейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 10 февраля 2022 года                     с. Кимильтей                                                №  18
О мерах по обеспечению оповещения,

сбора, отправки граждан, пребывающих
в запасе в ВС РФ
  В соответствии с Федеральными Законами Российской Федерации: - № 61 от 31.05.1996 г. – «Об обороне»; № 31 от 26 февраля 1997 г. – «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»;  № 53 от 28 марта 1998 года – «О воинской обязанности и военной службе»; № 131 от 06 октября 2003 года – «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», целях организованного и своевременного оповещения граждан, пребывающих в запасе и поставщиков техники. Их сбора и отправки на пункты сбора военного комиссариата по решению «СЗ» при администрации Зиминского районного муниципального образования  №  16 – см  от «  14 »     ноября    2019 г.;

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать штаб оповещения и пункт сбора Кимильтейского муниципального образования на базе здания администрации с. Кимильтей, место сбора техники для перевозки граждан, пребывающих в запасе и посыльных определить на площадке перед зданием администрации.

2. Определить и назначить следующий состав штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования:

2.1    I смена

Начальник ШО и ПС МО -  Андреев Н.Н.
Начальник отделения оповещения и явки – Матвеева Т.А.
Комендант – Шикин А.Н.
Охрана – Морозов А.А., Симикин С.В., Юрченко Н.В.
Телефонист – Еремина К.А.
Тех. работник № 1 – Пнёва Е.В.
Тех. работник № 2 – Яковлева И.С.
Фельдшер – Мушакова И.В.
Нарочный – Аппаков И.И., Дорожков Н.К., Молоков А.В., Новоселов С.В.

Сопровождающий команды – Гордов А.В., Коваленко А.Г. Тусин А.А.
Помощник начальника отделения по отправке ГПЗ – Еремин В.И.
Посыльные – Матвеева А.В., Косовских А.С., Панина Г.А., Трускова Д.А., Федотова О.А.

2.2.   I I смена
Начальник ШО и ПС МО -  Клешков В.А.
Начальник отделения оповещения и явки – Маркина Н.В.
Комендант – Толстоухов Г.В.
Охрана – Лемешев В.Н., Ступин Н.Г., Тарасенко Н.А.
Телефонист – Усова Е.И.
Тех. работник № 1 – Сибагатулина О.Н.
Тех. работник № 2 – Косовских Т.К.
Фельдшер – Азаренкова Л.В.
Нарочный – Антонов Н.В., Мусаев А.А., Тихонов И.М., Учайкин В.А.

Сопровождающий команды – Михайлов В.И., Новичков Я.И., Селецкий С.Н.
Помощник начальника отделения по отправке ГПЗ – Ревтов И.А.
Посыльные – Волокитина Е.И., Григорьева И.Н., Крендикова Н.Ю., Похолкина Т.Ю., Шлыкова С.И.

3. Ведущему специалисту ВУР Матвеевой Татьяне Анатольевне  в месячный срок организовать разработку документации штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования, а также изготовление (приобретение) материальной базы в соответствии с требованиями военного комиссариата.
4.  Обязать руководителей хозяйств выделить в исполнительный период в распоряжении администрации следующий транспорт:

- Директору МОУ Кимильтейской СОШ – для доставки граждан, пребывающих в запасе на пункты сбора военного комиссариата, для доставки нарочных в с. Баргадай, с. Перевоз, пос. ж/д ст. Перевоз, уч. Феофановский - (ПАЗ – 32054 (1)).

5.   Организовать прием пищи в кабинете № 8 (второй этаж).

6. Охрану пункта сбора осуществлять силами охранников путем патрулирования по периметру здания штаба с заходом на стоянку техники.

7. Занятие с личным составом штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования и другими лицами, привлекаемыми для оповещения, сбора, отправки граждан, пребывающих в запасе по выполнению своих функциональных обязанностей проводить не реже 1 раза в полугодие.
8.  Ведущему специалисту администрации Кимильтейского муниципального образования Ереминой К.А. довести данное постановление до всех исполнителей в части их касающейся под роспись.

9.   Постановление за  № 4 от 21 января 2021 г. признать утратившим силу.
10. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
    Глава Кимильтейского

    муниципального образования:                                                                        Н.Н. Андреев